EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 08/2018
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2018

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
CHAMADA DE SUPLENTES

EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 08/2018
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2018

A Diretora-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a Chamada de
Estudantes selecionados para Bolsas de Extensão, conforme vagas decorrentes de
substituição oriundas do Edital de Classificação IFRS Campus Bento Gonçalves nº
08/2018, conforme abaixo especificado:

Programa Ações de inclusão para pessoas com necessidades educacionais específicas

Carga horária: 12 horas

Estudante Classificação

Thamara Aquino dos Santos 5º

Parágrafo Único: ficam, desde já, a classificada convocada a apresentar a documentação,
conforme o disposto em Edital, junto à Diretoria de Extensão do Campus Bento Gonçalves até
05/09/2018.

Bento Gonçalves (RS), 04 de setembro de 2018.

Soeni Bellé

Diretora-geral do Campus Bento Gonçalves do IFRS
Portaria nº 311/2016

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf